Com isso, o contrato sofre um impacto de 5,3574%, sendo 4,0016%  referente ao rea-

juste salarial, 0,4389% ao auxílio-alimentação, 0,0755% referente à cesta básica, 0,0282% ao 

auxílio-saúde e 0,8131% referente à insalubridade. Destarte, a parcela referente à mão-de-obra 

passa dos atuais R$ 334.043,12 (trezentos e trinta e quatro mil, quarenta e três reais e doze cen-

tavos) para R$ 351.939,13 (trezentos e cinquenta e um mil, novecentos e trinta e nove reais e 

treze centavos), sendo R$ 335.180,12 (trezentos e trinta e cinco mil, cento e oitenta reais e doze 

centavos) o custo da mão de obra e R$ 16.759,01 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta e nove 

reais e um centavo) relativos à provisão com diárias de viagens, retroativamente a 1º de janeiro 

de 2025.  

Cláusula Terceira– Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-

rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo.